[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 августа  2019 года                           № 172
	«О проведении организационно-технических мероприятий,

связанных с подготовкой и проведением выборов
 депутатов представительного органа муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области четвертого созыва».

В целях содействия избирательным комиссиям в организации и  подготовки и проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области четвертого созыва, повышения правовой культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов, в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 15 марта 2012 года № 20-ОЗ «О муниципальных выборах в Ленинградской области», администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по содействию в организации подготовки и проведении  муниципальных  выборов (Приложение 1).

2. Директору казенного муниципального учреждения культуры «Красноозерненское клубное объединение»:
2.1. Предоставить участковой избирательной комиссии №786  на безвозмездной основе помещение в доме культуры д. Красноозерное, обеспечить необходимым оборудованием и мебелью;
2.2. Создать необходимые условия для проведения встреч кандидатов и представителей избирательных объединений с избирателями в соответствии с действующим законодательством;
2.3. Организовать в день выборов проведение культурно-массовых мероприятий, музыкальное озвучивание.

3. Рекомендовать директору МОУ «Красноозерненская ООШ» предоставить транспорт (автобус) для перевозки людей в день выборов к местам голосования, согласно утвержденного графика.
4. Заместителю главы администрации Максимовой Е.А.:
4.1. Рекомендовать предприятиям торговли, осуществляющим свою деятельность на территории МО Красноозерное сельское поселение, в день голосования организовать выездную торговлю на избирательном участке;
4.2. Составить и согласовать с участковой избирательной комиссией график движения школьного автобуса;
4.3. Обеспечить помещение избирательного участка средствами связи, видеонаблюдением, резервными источниками питания, пожаротушения и другим необходимым техническим оборудованием;
4.4. Координировать работу управляющих компаний и теплоснабжающих организаций по подготовке и функционированию помещения, выделенного под избирательный участок.
5. Начальнику сектора экономики и финансов Смирновой Н.Г. обеспечить своевременное финансирование мероприятий по подготовке и проведению выборов.
6. Специалистам администрации МО Красноозерное сельское поселение обеспечить внимательное рассмотрение обращений, заявлений и жалоб, поступающих от населения.
7. Руководителям ООО «ОблСервис», ГУП «Красноозерненский водоканал» :

7.1. Осуществлять личный контроль за подготовкой и функционированием систем жизнеобеспечения, энергоснабжения и водоснабжения социально значимых объектов, зданий жилого фонда и здания, где расположен избирательный участок;
7.2. При возникновении неисправностей, аварий, чрезвычайных ситуаций немедленно приступить к их устранению с докладом главе администрации.
           8.  Настоящее постановление подлежит обнародованию  на официальном сайте администрации муниципального Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
          9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          И.о. главы администрации                                     О. Анкру

Исп. Максимова Е.А.., 67-493
Разослано: дело-2, УИК-1, орг. отдел -1, руководители учреждений -2, МКУК-1, МОУ «Красноозерненская ООШ»-1
Приложение 1

к постановлению администрации

МО Красноозерное  сельское поселение

от 02.08.2019г. № 172
СОСТАВ

комиссии по содействию в организации подготовки и проведении  муниципальных  выборов

Председатель комиссии:                 Анкру О. – и.о. главы администрации

Заместитель председателя:              Максимова Е.А. – заместитель главы
Члены комиссии:

Смирнова Н.Г. – начальник сектора экономики и финансов
Клепцин С.С. – ведущий специалист
Поспелова Н.С. – ведущий специалист
Гавринева Т.А. -   директор КМУК «Красноозерненское клубное объединение»

Чихачева М.К. – директор МОУ «Красноозерненская ООШ»

Брехова Н.П. – генеральный директор МП «Красноозерное ЖКХ»